6

Глава
Сергиево-Посадского городского округа
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.07.2022 №310-ПГ

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 13.05.2020 №738-ПГ

[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 №20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», с учетом протокола заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка Министерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 07.06.2022 №5/н,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением главы Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 13.05.2020 №738-ПГ (далее – Схема) (в ред. от 12.11.2021    №1758-ПГ), следующие изменения:
1.1.  Схему изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. дополнить приложение к Схеме строками следующего содержания:

	241

	г. Сергиев Посад, Новоугличское ш., у д. 94а
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	242

	г. Сергиев Посад, Новоугличское ш., у д. 94а
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	243

	г. Сергиев Посад, ул. Сергиевская у д.15
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	244

	г. Сергиев Посад, ул. Сергиевская у д.15
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	245

	г. Сергиев Посад, ул. Сергиевская у д.15
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	246

	г. Сергиев Посад, ул. Сергиевская у д.15
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	247

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	248

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	249

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	250

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	251

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	252

	г. Сергиев Посад, ул. Нижненекрасовская, набережная реки Копнинка
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	253

	г. Сергиев Посад, бульвар Кузнецова, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10      2020-2024
	да
	муниципальная

	254

	г. Сергиев Посад, бульвар Кузнецова, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

	255

	г. Сергиев Посад, бульвар Кузнецова, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	муниципальная

	256

	г. Сергиев Посад, бульвар Кузнецова, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	муниципальная

	257

	г. Сергиев Посад, ул. 1-й Ударной Армии, у д.12, на Дороге к Храму
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

	258

	г. Сергиев Посад, ул. 1-й Ударной Армии, у д.12, на Дороге к Храму
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

	259

	г. Сергиев Посад, ул. 1-й Ударной Армии, у д.12, на Дороге к Храму
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	муниципальная

	260

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	261

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	262

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	263

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 3
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	264

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 9/1
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	265

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 9/1
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	266

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 9/1
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	267

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, у д. 9/1
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	268

	Сергиево-Посадский го, р.п. Богородское, у д.36
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

	269

	Сергиево-Посадский го, р.п. Богородское, у д.36
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	муниципальная

	270

	Сергиево-Посадский го, р.п. Богородское, у д.36
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

	271

	Сергиево-Посадский го, р.п. Богородское, у д.36
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	муниципальная

	272

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Пионерская, у д. 1 в районе ДК "Космос"
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	273

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Пионерская, у д. 1 в районе ДК "Космос"
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	274

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Пионерская, у д. 1 в районе ДК "Космос"
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	275

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Строителей, у д. 12в
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	276

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Строителей, у д. 12в
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	277

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Комсомольская, у д. 2
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	278

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Комсомольская, у д. 2
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	279

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Мира, в районе ФГБУЗ "ЦМЧС №94"
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	280

	Сергиево-Посадский го, г. Пересвет, ул. Мира, в районе ФГБУЗ "ЦМЧС №94"
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	281

	Сергиево-Посадский го, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая, д. 28, у ДК «Радуга»
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	282

	Сергиево-Посадский го, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая, д. 28, у ДК «Радуга»
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	283

	Сергиево-Посадский го, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая, д. 28, у ДК «Радуга»
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	284

	Сергиево-Посадский го, г. Краснозаводск, ул. 1 Мая, д. 28, у ДК «Радуга»
	передвижное сооружение
	мороженое;
хот-дог;
кукуруза;
кофе
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

1.3. строки с номерами по порядку 50, 54, 56 и 77 приложения к Схеме изложить в следующей редакции:

	50

	г. Сергиев Посад, пр-т Красной Армии, д.169 (входная группа в МФЦ)
	объект мобильной торговли
	общественное питание
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	54

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, в районе д. 125, у детской площадки
	объект мобильной торговли
	общественное питание
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	56

	г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, в районе д. 125, у детской площадки
	выносное оборудование
	общественное питание
	01.04-01.10        2020-2024
	да
	госсобственность до разграничения

	77

	г. Сергиев Посад, пр-т Красной Армии, д.169 «Дорога к храму»
	объект мобильной торговли
	общественное питание
	01.04-01.10         2020-2024
	да
	муниципальная

2. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления администрации городского округа в десятидневный срок обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вперёд» и размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
3. Союзу «Торгово-промышленная палата Сергиево-Посадского района»         (Гаджиев О.П.) обеспечить представление в Министерство сельского хозяйства и продовольствия Московской области настоящего постановления и копии номера газеты «Вперёд», в котором будет опубликовано настоящее постановление, в течение пяти рабочих дней после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Тостановского С.Б.

Глава городского округа			                                                        М.Ю. Токарев

330/по

330/по